
山田 光太郎 教授 最終講義のご案内 
 

このたび、東京科学大学 理学院 教授 山田光太郎 先生におかれましては、 

２０２６年３月３１日付をもちまして東京科学大学をご退職されることとなりました。 

先生のご退職にあたり、これまでのご功績を讃えるとともに、今後ますますのご健勝

とご活躍をお祈りし、下記のとおり最終講義ならびに退職記念パーティーを開催い

たします。 

ご多用中とは存じますが、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。 

========================================= 

【山田光太郎 教授 最終講義】 

日時：2026 年 3 月 21 日（土） 

会場：東京科学大学 本館 M-374 

15:00 開場 

15:30 ご挨拶（司会によるご経歴紹介、理学院長・専攻長より） 

16:00 - 17:30 最終講義 

【退職記念パーティー】 

日時：2026 年 3 月 21 日（土）18:00 - 20:00 

会場：blue terminal the restaurant 

（東京科学大学 蔵前会館 2F）  TEL：03-4400-2082 

会費：7,000 円 

========================================= 

ご出席を予定されている方は、準備の都合上、2 月 20 日（金）までに、下記の Google フォーム

よりご登録くださいますようお願い申し上げます。 

なお、退職記念パーティーにつきましては、会場定員に達し次第、受付を締め切らせていただきます。 

https://forms.gle/q1CCgxfZJ7EWRUiv9 

 

お問い合わせ：理学院数学系事務室 jimu@math.titech.ac.jp 


